

GIG w Parlamencie Europejskim

Jak wiadomo, Polska nie dokonała implementacji do prawa krajowego **dyrektywy usługowej** w stosunku do usług geodezyjnych. Dyrektywa ta nakazuje usuwanie przeszkód w wykonywaniu usług, natomiast działania polskich władz idą w przeciwnym kierunku. Nowelizacja ustawy **Prawo geodezyjne i kartograficzne** z 2014 r. przysporzyła jeszcze dodatkowych trudności. Geodezyjna Izba Gospodarcza oraz inne geodezyjne organizacje pozarządowe wyczerpały krajowe możliwości przeciwdziałania tym praktykom. Z uwagi na to, że Polska jest członkiem Unii Europejskiej, polscy obywatele i organizacje mają możliwość interwencji na poziomie unijnym. Dlatego też Zachodniopomorski Oddział GIG zwrócił się w tej sprawie do europośta z okręgu zachodniopomorsko-lubuskiego Bogusława Libe-

radzkiego (na fot. w środku). Parlamentarzystę poinformowano, iż polskie prawo geodezyjne zawiera następujące bariery w wykonywaniu usług geodezyjnych, które nie istnieją w innych krajach członkowskich UE:

- obowiązek zgłaszania państwu usług geodezyjnych i kartograficznych,
- obowiązek przekazywania państwu wyników usług geodezyjnych,
- ustalanie przez państwo standardów technicznych,
- nadawanie przez państwo uprawnień do świadczenia usług.

Europoseł zaprosił przedstawicieli Zachodniopomorskiego Oddziału GIG do siedziby Parlamentu Europejskiego w Brukseli. W dniach 30 czerwca – 1 lipca prezes Konrad Tusiński (na fot. z prawej) i wiceprezes Stefan Bal-



Fot. ze zbiorów Zachodniopomorskiego Oddziału GIG

cer (na fot. z lewej) rozmawiali o problemach w wykonywaniu usług geodezyjnych. Uzyskali zapewnienie, że sprawa niedokonania implementacji dyrektywy usługowej w stosunku do usług geodezyjnych w Polsce będzie prowadzona zgodnie z procedurą unijną przez Komisję Europejską. Ma-

my nadzieję, że polskie władze nie będą czekać na upomnienie KE i same usuną przeszkody w wykonywaniu usług geodezyjnych, tak aby polscy przedsiębiorcy geodezyjni mieli takie same prawa jak ich koledzy w innych państwach UE.

Stefan Balcer

Eksperci ONZ ds. nazw geograficznych

17. Posiedzenie Sekcji Regionalnej Bałtyckiej Grupy Ekspertów ONZ ds. Nazw Geograficznych (UNGEGN) odbyło się w Warszawie. W czasie dwudniowej sesji (29-30 czerwca)



wygotowano 23 referaty przedstawiające informacje m.in. o:

- stanie prac nad narodową standaryzacją nazw geograficznych w poszczególnych państwach;
 - stanie i perspektywach rozwoju narodowych toponimicznych baz danych (wykazów, rejestrów, słowników itd.);
 - zasadach latynizacji nazw geograficznych.
- Zorganizowano również wystawę publikacji nazewnictwa oraz opracowań kartograficznych. Ekspozycje pokazali przedstawiciele: Białorusi, Litwy, Łotwy, Polski, Rosji i Ukrainy.

Z kolei spotkanie w Centralnym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej połączone z sesją terenową w Żelazowej Woli (1 lipca) związane było z zaprezentowaniem systemu do prowadzenia Państwowego Rejestru Nazw Geograficznych (PRNG). Wystąpienie przygotowane przez kierownika Wydziału PRNG Bogumiłę Morawską oraz pracowników GUGiK Justynę Kacprzak i Jerzego Ziuzię dotyczyło możliwości systemu z wykorzystaniem danych zgromadzonych w reje-

strze oraz sposobu wyboru, edycji i modyfikacji danych dotyczących nazw geograficznych.

W spotkaniu zorganizowanym przez GUGiK uczestniczyło 30 osób – eksper-

tów z dziedziny językoznawstwa, geografii, kartografii i geodezji – z państw należących do sekcji UNGEGN: Estonii, Litwy, Łotwy, Polski, Rosji, a także obserwatorzy z Ukrainy i Białorusi. Stronę polską reprezentowali specjaliści z: GUGiK, Komisji Standaryzacji Nazw Geograficznych poza Granicami RP przy GGK, Komisji Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych przy MAiC, Wydziału Lingwistyki Stosowanej UW oraz Instytutu Języka Polskiego PAN w Krakowie.

Źródło: GUGiK

Choroszcz o uwierzytelnianiu

Urząd Miejski w Choroszczy (woj. podlaskie) poinformował, że w związku z wejściem w życie 1 lipca ustawy z 15 maja 2015 r. o zmianie ustawy **Prawo geodezyjne i kartograficzne** (DzU poz. 831) znika obowiązek obywateli opatrywania odpowiednimi klauzulami urzędowymi – przez organa Służby Geodezyjnej i Kartograficznej – dokumentów przeznaczonych dla podmiotu, na rzecz którego wykonawca realizował prace geodezyjne. A zatem, w świetle nowych przepisów, wydanie decyzji zatwierdzającej podział nieruchomości może nastąpić na podstawie dokumentów, które nie muszą być dodatkowo uwierzytelniane przez organ prowadzący zasób geodezyjny i kartograficzny. Szczegóły na Geoforum.pl 9 lipca.

Źródło: Urząd Miejski w Choroszczy